

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران کنگره شهدای تهران تبیین کردند

جریان جهانی حمایت از فلسطین، ناشی از روح انقلاب اسلامی

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران کنگره شهدای استان تهران که در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ بر گزار شده بود، عصر روز چهارشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر امام خمینی (ره) منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، از جمله بر کات مجاهدت‌های دوران دفاع مقدس و انتقال پیام ایستادگی و مقاومت در داخل و همچنین به خارج از مرزها دستند و گفتند: بسیاری از صاحب‌نظران به صراحت اعلام می‌کنند حرکت‌هایی که این روزها در دنیا به نفع فلسطین انجام می‌گیرد ناشی از روح انقلاب اسلامی است، رهبر انقلاب اسلامی افزودند: شعارها و مواضعی که امروز در حمایت از فلسطین در سراسر دنیا شاهدان هستیم همان مواضع امام (ره) و شعارهایی است که از دل مردم ایران جوشید و بر زبان‌ها جاری شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت دانشگاهیان امریکار حمایت از مردم فلسطین آن را یک نمونه از بر کات حرکت ملت ایران و نفس گرم امام بزرگوار که یک پدیده‌ی نظیر در تاریخ معاصر نیستند و خاطر نشان کردند: گسترش جریان حمایت دانشگاهیان امریکا از فلسطین به گونه‌ای شده است که دولت امریکا همه ادعاها و شعار های خود را نقض می‌کند و پلیس این کشور در مقابل چشم مردم و دوربین‌ها، دانشجو و استاد را الگد کوب می‌کند و به آنها دستبند می‌زند. ایشان تاکید کردند: کاری که آنها می‌خواستند در ایران انجام دهند، اکنون برای خودشان پیش امد است، رهبر انقلاب اسلامی همچنین روحیه و انگیزه جوانان کشور در سال‌های اخیر برای حضور در میدان‌های مقابله باداعش و یازهم هیمنیستی رانشی از همان روحیه دوران دفاع مقدس بر شمرند و گفتند: در حوادث و فتنه‌های سال‌های گذشته از جمله فتنه ۸۸ در تهران نیز جوانانی که نه امام نه در دوران دفاع مقدس را دیده بودند، با انگیزه و روحیه آن دوران وارد میدان شدند و طریحی دشنم بمنظور ایجاد مشکل برای کشور و مردم را خنثی کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تحلیل از نقش یگانها و جوانان استان تهران در دوران دفاع مقدس به یوزمشکر حضرت سیدالشهدا(ع) افزودند: نقش آفرینی جوانان ایران با همان روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در طول ایستادگی سال ۱۴۰۱ جوانانی که در تهران و اطراف تهران نام خود را ماندگار کردند. ایشان ثبت و ضبط و تبیین هنرمندانه کارهای بزرگ و اسنادم مربوط به دفاع مقدس را کار میهم و ضروری خواندند و تاکید کردند: تجربه ثابت کرده است یک حقیقت، هر چند که بر جسته و روشن باشد، اگر تبیین و تکرار نشود، پدیدخواه شدن پدیده‌ویا تحریف آن را ترویج خواهد کرد.

سیاست

هرگز اجازه سوءاستفاده به دشمنان قسم خورده ایران را نخواهیم داد

ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌مناسبت پنجم مرداد، سالروز عملیات مرصاد و حمله‌شهادی قهرمان پدافند هوایی در سایت سوباشی بی‌بیانه‌ی صادر کرد.

متن بی‌بیانه به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

این ربک‌بالبهرصد(فجر-۱۴)

بی‌تردید پروردگارت در کمین گاه است.

عملیات «مرصاد» گره خورده است با عزت، شکوه و بالندگی نیروهای مسلح در مقابل خفت و خواری منافقین و فرقه‌های که در خیال خود قصد تعدی و دست‌درازی به خاک این مرز و بوم را داشتند. منافقان بزل به تصور ضعف قدرت نظامی ایران پس از پایان جنگ تحمیلی و پذیرش قطعنامه ۵۹۸، اقدام به انجام عملیات شطرنج‌های غلیبه نظام‌مقدس جمهوری اسلامی ایران کردند و با خود می‌پنداشتند که نیروهای مسلح ایران از آمادگی لازم برخوردار نیستند، اما پاسخ دندان شکنانه نیروهای مسلح ما با پشتیبانی قاطع و

واکش سریع بالگردهای هواپرواز و جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش، با نقش آفرینی کلیدی شهید سپهبدعلی صیاد شیرازی، دوخ‌وزی از شراره‌های آتش را برای این مردوزان فراهم ساخت و آن چنان هرم این آتش سوزان بود که در س عبرتی برای این گروهک متزور شد که دیگر هرگز حتی فکر تعدی به خاک جمهوری اسلامی ایران نیز در خط‌هایش خطور نکند. ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای عملیات غرور آفرین مرصاد، لازم می‌داند که قهردان رشادت‌های شهیدان و الامقام سبایت پدافند هوایی سوباشی نیز باشد؛ سبایت راداری که در طول تلاش‌های دفاع مقدس، با تعذیه چندین سبایت رادار، موشکی، زمین به هوا و سامانه‌های توپ ضد هوایی، آسمان منطقه غرب و بخشی از منطقه جنوب غرب و شمال غرب را تحت کنترل خود داشت و به دلیل عملکردش، لوزه بر اندام خلیبان عراقی انداخته بود که قصد تعرض به خاک ایران را داشتند و همین کینه عمیق دشمنان کوردل بود که باعث شد ارتش بعث عراق با گذشت چند روز از امضای قطعنامه ۵۹۸ در تاریخ پنجم مرداد سال ۶۷، در یک عملیات ناجورمانده، با بمباران سایت رادار سوباشی، ۱۹ نفر از کارکنان و متخصصان این رادار را به شهادت برساند. ارتش جمهوری اسلامی ایران بار دیگر اعلام می‌کند که همچنان بر همان عهده‌ی که در سال‌های دفاع مقدس بسته بود، مانده و همواره حاضر است تا بار دیگر حماسه‌های عاشورایی دیگر بیاورند و در ظل توجهات حضرت بقیعه‌الله اعظم (واحدافدا و تدبیر دایهانه فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت‌الله امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، هرگز اجازه سوءاستفاده به دشمنان قسم خورده این مرز و بوم را نخواهد داد و به برکت خود شهادی و الامقام به اقتدار و سربلندی بیش از پیش نظام جمهوری اسلامی ایران در آینده نیز می‌فرماید.

۲

تعاون

نخستین لوایحی که دولت جدید باید روی آنها کار کند

آخرین میراث دولت سیزدهم برای تیم پزشکیان

با آغاز هفته جدید، رسامعمر دولت سیزدهم به پایان خواهد رسید. بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، روز یکشنبه، هفتم مرداد ماه، رهبر معظم انقلاب حکم رییس‌جمهور منتخب را امضا و تفویض خواهند کرد و پس از آن در روز سه‌شنبه و در مراسمی که با حضور تعدادی از مقامات خارجی و عالی‌ترین تفویضات سیاسی کشور بر گزار می‌شود، مراسم تحلیف رییس‌جمهور نیز بر گزار خواهد شد و به این ترتیب در صورتی که تغییر برنامه‌ای رخ ندهد، بر اساس سنت این سال‌ها، نخستین جلسه هیات دولت با حضور مسعود پزشکیان به‌عنوان رییس‌جمهور بر گزار خواهد شد. احتمالاً نخستین جلسات هیات دولت با ریاست پزشکیان با حضور وزرای دولت سیزدهم بر گزار می‌شود و پس از آنکه فهرست وزرای پیشنهادی به مجلس رسید و نمایندگان به تیم جدیداری اعتماد دادند، دولت چهاردهم رسماً کار خود را آغاز خواهد کرد. در هفته‌های اخیر با یک کانکال تازه که از سوی تیم دولت جدیددر دستور کار قرار گرفته، کمیته‌های تخصصی در حال بررسی گزینیه‌های وزارت بهداشت، انبیه رییس‌جمهور هستند. آن طور که در روزهای گذشته مورد تأکیدقرار گرفته احتمالاً رییس‌جمهور منتخب‌سیارزودتر از فرصت قانونی خود، وزرای جدید را به مجلس معرفی می‌کند و احتمالاً دولت جدید در نیمه دوم مرداد ماه تاحد زیادی تر کبیب ابتدایی خود را خواهد شناخت. هر چند در روزهای گذشته صحبت‌های زیادی در باره نحوه برنامه‌ریزی و چگونگی معرفی وزرای جدید مطرح شده اما تاکید بر این اعلام کرد که گمانه زنی‌های صورت گرفته درباره نامه‌ای در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

■سلام دوستان بررسی پیشنهادهای در یافتی برای اعضای هیات دولت به پایان خود نزدیک می‌شود.
۱- کمیته‌ها بررسی‌های خود را انجام داده و بین ۱۰ تا ۵ نامزد در ا برای ارزیابی در مرحله دوم انتخاب کردند.
۲- در مرحله دوم، نامزدها در کمیته‌ها مورد ارزیابی دقیق تر قرار گرفته و در صورت ضرورت از نامزدها برای مصاحبه داوطلبانه دعوت به عمل آمده است.
۳- اعضای کمیته‌ها به صورت جدا گانه

و محرمانه به نامزدها امتیاز داده‌اند.
۴- امتیاز به صورت خودکار جمع شده و نتایج تجمع هم تقریباً در حال ارسال به شورای راهبری است.

■ تقریباً تمامی گمانه‌زنی‌ها از نتایج بررسی نامزدها در کمیته‌ها نادرست و یا ناقص بوده و بیشتر برای تشویش افکار عمومی و دامن زدن به نگرانی و یا خبرسازی و فشار روانی منتشر شده‌اند.
۵- شورای راهبری به قید قرعه ۵ گروه برای اعتبارسنجی امتیاز نامه‌های کمیته‌ها تشکیل داده و با تأدیت به شکایات دریافتی رسیدگی کرده و از سلامت روند امتیازن حاصل کنند
■ گروه‌های اعتبارسنجی خود نظر را پیرامون سلامت کار هر کمیته در شورای راهبری ارایه می‌دهند.

■ روندبراری چند کمیته پایان یافته و برای سایر کمیته‌ها به تدریج کامل خواهد شد.
■ تاکنون گزارش‌های گروه‌های اعتبارسنجی نشان دهنده سلامت کار کمیته‌ها بوده و در مواردی که ابهام یا شکیابنی بوده، با توضیحات کمیته مربوطه رفع شده و یا نسبت به رفع آن ابهام اقدام شده است که لازم است از اعضا و مسوولان کمیته‌ها که با قوت و امانت این وظیفه را به انجام رسانده‌اند سپاسگزار باشیم
۶- همان‌گونه که رییس‌جمهور منتخب به زبیر بار اعلام کرده‌اند، ایشان به صورت جداگانه فهرست‌هایی را دریافت می‌کنند. هر چند انتخاب اعضای دولت در

پزشکیان:

اصلاحات دفاع از فرد، گروه یا جناحی نیست

رییس‌جمهور منتخب گفت: تلاش نکنیم در ابیشتراز آنچه‌ست بزرگ‌کنیده‌ها باید دست به دست هم دهیم و کاری کنیم که حق را به‌حق‌دار بدیم و برای این کار نیز باید شاخص و ارزیابی برای اندازه‌گیری در نظر بگیریم.

مسعود پزشکیان رییس‌جمهور منتخب صباح جمعه ۵- مرداد ۱۴۰۳- در مراسم تجلیل از اعضای ستاد مرکزی خود در جریان رقبت‌های انتخاباتی که در سالن همایش‌های وزارت کشور بر گزار شد، اظهار کرد: آن وارد گودی شده‌ام که اگر مردم ایران نباشند و همه دست به دست هم ندهیم و برنامه و هدف روشن نداشته باشیم و این را نپذیریم باید از کار نشانمان و نخیشان استفاده کنیم و اینکه نپذیریم باید بر اساس عدالت و انصاف عمل کنیم. شعارهایی که داده‌ام همش یاد هوا خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه آن زمان آن نیست که شعار بدیم بلکه زمان آن است که عمل کنیم، افزود: مردم الان باید پشت سر ما حرفی را بزنند که با گفته‌های مان همخوانی داشته باشند و صدقه‌هایی که کرده‌ایم امروز باید خود را نشان دهد. اگر الان بر خلاف حرف‌هایی که زده ایم عمل کنیم، امیدی که در مردم ایجاد کردیم به نامیدی و بی‌اعتمادی تبدیل خواهد شد. رییس‌جمهور منتخب با بیان اینکه همه باید کمک کنیم تا یک در ما، ما یک جناح و دسته نبویم بلکه به اینکه یک جناح و دسته باشیم معترض نبویم، ما می‌گفتیم «همه ایران» ما وظیفه داریم که برای ایران برای همه کسانی که در این مملکت زندگی می‌کنند بر اساس انصاف و عدالت برخورد کنیم. اگر این را باور کنیم و همچنین باور کنیم که حق را باید به حق‌دار بدیم نباید انتظار داشته باشیم کسی

روند شفاف و خارج از کنترل محافل قدرت و ثروت، امیدوارم مردم بی‌گ ایران با هوشتیاری و توجه به اهمیت این ابتکار، اجازه ندهند خبرسازی‌ها و شایعات در اراده آنها و به این ترتیب بر اساس توضیحات ظریف بنای اصلی روی منتخبشان برای تغییر وارد شوند.»
روسی کمیته‌ها و دبیران و روسای کار گروه‌ها گروه‌های اعتبارسنجی، و شنیدن اسامی و سوابق نامزدهایی که مستقیماً به جناب دکتر پزشکیان ارائه شده‌اند، نظر خود را پیرامون نامه‌های معرفی شده از سوی کمیته‌ها و رییس‌جمهور منتخب به صورت محرمانه کمیته‌ی کمیته‌ها
■ هر عضو شورا می‌تواند نام سه نفر از نامزدها (از کمیته‌ها و یا غیره ستاد رییس‌جمهور منتخب) را در بر نظرسنجی خود بنویسد. اعضای شورا می‌توانند اسامی حداکثر پنج نامزد را در بر نظرسنجی خود بنویسند. به شرط آن‌که دو نفر از آنها از جوانان، بانوان و یا اقوام باشند.

■ بر گهای نظرسنجی توسط دو نفر از اعضای گروه اعتبارسنجی ذریط در حاشیه جلسه قرانث و تجمع شده و در اختیار رییس‌شورای راهبری قرار می‌گیرد.
۸- نتایج نظرسنجی کمیته‌ها و شورای راهبری در یک صفحه (تصویر پیوست) جمع شده و ناماند می‌مانند.

به رییس‌جمهور منتخب تقدیم می‌شود. طبق قانون ریاست‌جمهوری خیر داد: دولت، لایحه تبدیل شهرهای پرند، کمال شهر، محمد شهر و ماهدشت به شهرستان را برای طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. دولت همچنین لایحه «اصلاح جدول قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی» را تقدیم مجلس کرده است. وی همچنین خاطر نشان کرد: در این مدت لوابحی در زمینه موافقت نامه همکاری باکشورهای بلاروس، سوریه و ترکیه به مجلس ارسال کردیم که در تسهیل روند اجرای موافقتنامه‌های همکاری بین طرفین موثر است. همچنین لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه استفاده مشترک از واگن‌ها و بار گنجه‌ها (کانتینرهای) متعلق به کشورهای مستقل مشترک المنافع جمهوری آذربایجان، جمهوری گرجستان، جمهوری لتونی، جمهوری لتوانی و جمهوری استونی نیز در دولت نهایی و برای بررسی و تصویب به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده است. وی افزود: دولت همچنین لایحه موافقتنامه تجاری آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را با هدف تقویت روابط دوستی و همکاری‌های چند جانبه بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا ارسال کرد. وی همچنین به تسهیل تجاری میان طرفین است. همچنین لایحه‌ای برای همکاری‌های بین‌المللی در زمینه محیط زیست داشتیم. به این ترتیب در کنار کارنامه محل بحث، بررسی این لوابحی و تهیه و تکثیر سند به آنها نیز بخشی از اولویت‌های دولت جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را با هدف تقویت روابط دوستی و همکاری‌های

۱۳

ایران

شنبه ۶ مرداد ۱۴۰۳ | ۲۱ محرم ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۲۸۲۲ | Sat, July 27, 2024

ایران



چند جانبه بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا کشورهای عضو آن این لایحه تدوین و برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است. سرپرست معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار کرد: به موجب اصل وحدت‌تبعیت، هر شخصی باید تنها دارای تابعیت یک دولت باشد. چرا که رابطه ناشی از تابعیت آن فرد و دولت موجب حقوق و تکالیفی برای اشخاص و دولت‌هاست و تعدد این رابطه باعث بروز مشکلات فراوانی برای این اشخاص و دولت‌های متبوع آنها خواهد شد. دولت به منظور رفع اشکالات و تعارضات احکام قانونی مربوط به تابعیت و تسهیل ورود به تابعیت ایران برای افراد واجد ویژگی‌های برجسته علمی و فرهنگی، لایحه «اصلاح برخی از احکام قانونی مربوط به تابعیت» را تهیه و به مجلس ارسال کرد.

لادر توضیحات گفته: لوابحی در زمینه موافقتنامه همکاری با کشورهای بلاروس، سوریه و ترکیه به مجلس ارسال کردیم که در تسهیل روند اجرای موافقتنامه‌های همکاری بین طرفین موثر است. همچنین لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقت نامه استفاده مشترک از واگن‌ها و بار گنجه‌ها (کانتینرهای) متعلق به کشورهای مستقل مشترک المنافع جمهوری آذربایجان، جمهوری گرجستان، جمهوری لتونی، جمهوری لتوانی و جمهوری استونی نیز در دولت نهایی و برای بررسی و تصویب به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده است. دولت همچنین لایحه «موافقتنامه تجاری آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن» را با هدف تقویت روابط دوستی و همکاری‌های چند جانبه بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن این لایحه تدوین و برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است. دولت این لایحه به‌منیال ایجاد محیط و شرایط مناسب برای توسعه و تسهیل همکاری‌ها و روابط متقابل تجاری، اقتصادی و افزایش فرصت‌های کسب و کار بر پایه اعتماد متقابل و شفافیت و تسهیل تجاری میان طرفین است. همچنین لایحه‌ای برای همکاری‌های بین‌المللی در زمینه محیط زیست داشتیم. به این ترتیب در کنار کارنامه محل بحث، بررسی این لوابحی و تهیه و تکثیر سند به آنها نیز بخشی از اولویت‌های دولت جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای باید پاسخی ابتدایی برای آنها پیدا کرد.

کنیم و ان‌شاءالله با کمک مردم این راه را طی خواهیم کرد. وی اضافه کرد: اگر هم در این مسیر اشتباه کردیم که حتماً ممکن است اشتباه کنیم، به فرموده امام علی (ع) از اینکه من (را به) حق و عدالت دعوت کنید خودتان را محروم نکنید؛ چرا که امیرالمومنین (ع) می‌فرماید که من بالاتر از آن هستم که خطا کنم؛ من که نه علی (ع) هستم و نه معصوم، پس اگر مرتکب اشتباهی شدم، حتماً به من بگوئید. من است‌اشتباهات بسیاری داشته‌باشیم؛ آنهایی که دوست‌من هستند و به من بیشتر نزدیکند و آنهایی که به من می‌رسند، می‌توانند حرف بزنند حتماً در جایی که اشتباه می‌کنیم و می‌خواهیم از حلق عدول کنیم و در حال رارعبایت نکرده انصاف‌کار دیگری نکتم و برای این عدالت و انصاف نیز لاجرم باید اصلاحات نیاز داریم. من نمی‌فهمم با چه کسی مخالف هستم بلکه معتقدم که باید رفتار و نگامان اصلاح کنیم و نوع تخصیص منابع، سمت‌ها و قدرت‌ها و همه آن چیزی که هست را تغییر دهیم و این به اصلاحات نیاز دارد. اصلاحات دفاع از فرد، گروه یا جناحی نیست بلکه به این معناست که راهی را بزوییم که انصاف و عدالت برای کل کشور مستقر شود و همه مردم ایران بتوانند از آن استفاده کنند. رییس‌جمهور منتخب ادامه داد: معتقدم که اگر دست به دست هم دهیم و انصاف و حق را مراعات کنیم و به‌تنبخگان، توانمند، تولیدکنندگان، کارخانه‌داران و همه آنهایی که بلندلاری می‌کنند، میدان‌بازی بدیم و حق را به‌حق‌دار بدیم، ایرانی قادر است که عزت و سربلندی را دوباره به‌خاک این سرزمین برگرداند و باید کاری کنیم که این اتفاق بیفتد. چه در داخل و چه در خارج باید تلاش کنیم که از حق و حقیقت دفاع

اقتصادکلان

چرخش بازار سکه و طلا

پس از تعطیلی یک هفته‌ای بازار

پس از یک هفته تعطیلی بازار رسمی سکه و طلا به مناسبت ایام سوگواری اباعبدالله، بازار سکه و طلا در چرخشی، هفته‌آخر ربا روندی افزایشی به پایان رساند؛ این در حالی است که طی یک هفته‌آخر، طلای جهانی کاهش ۲۵ دلاری را تجربه کرده است. محمد کشتی‌آرای-نایب‌رییس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران- در رابطه با وضعیت یک هفته‌آخر بازار سکه و طلا اظهار کرد: فتنه‌ای که گذشت، پس از تعطیلات یک هفته‌ای بازار داخل، ابتدای هفته قیمت‌ها روندی ۱۲۳۹۱ دلار بود که با ۲۵ دلار کاهش به نسبت روز شنبه، هفته را با ۲۳۷۴ دلار به پایان رساند. وی افزود: بر خلاف کاهش قیمت جهانی اما افزایش نرخ ارز سبب شد که قیمت سکه و طلا در بازار داخلی افزایش شده و از همین روز نیز، حباب سکه با افزایش همراه شود. این کارشناس بازار سکه و طلای در رابطه با قیمت انواع قطعات سکه در آخرین معاملات پایانی هفته و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۹۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به ابتدای هفته، در آخرین معاملات روز گذشته (پنجشنبه) به ۴۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم نیز با ۴۰۰ تومان افزایش به ۳۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. نیم‌سکه و ربع سکه نیز هر یک شد ۴۰۰ هزار تومانی بها را در این هفته تجربه کرده و در آخرین معاملات پایانی هفته، به ترتیب نیم سکه ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات هفت‌میلیون تومان دادوستد شد. کشتی‌آرای خاطر نشان کرد: علیرغم کاهش قیمت طلا در بازارهای جهانی اما اثر افزایش نرخ ارز بر کاهش قیمت طلا در بازار کرده‌ها زیادند که همسوزوندی کاهش یافته‌است. به‌مثقال طلای ۱۷ عیار روز پایان هفته ۱۴ میلیون و ۶۱۰ هزار تومان قیمت داشت که به نسبت ابتدای هفته ۱۴۰ هزار تومان افزایش داشته است. هر گرم طلای ۱۸ عیار هم با حدود ۳۲ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات روز پنجشنبه سه میلیون و ۳۷۲ هزار تومان مبنای معاملات مضموعات طلا قرار گرفت. نایب‌رییس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: در افزایش قیمت حباب سکه بوده است. در حال حاضر قیمت سکه، نسبت به طلای ۲۰۰ هزار داری حباب است. وی تاکید کرد: هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت طلا، نوسان افزایشی نرخ ارزی یک هفته‌آخر بوده است.

باشان‌دار کردن مالیات‌ها

مشارکت مردم در اداره کشور

افزایش می‌یابد

طرح «امکان انتخاب محل هزینه‌کرد مالیات توسط پرداخت‌کنندگان (مودیان)» در مراسمی با حضور سرپرست ریاست‌جمهوری، به صورت رسمی رونمایی شد. در این مراسم که صبح پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۳، با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رییس سازمان برنامه و بودجه و رییس سازمان امور مالیاتی کشور بر گزار شد، پس از استماع توضیحات کارشناسی درباره این طرح که بر اساس آن مودیان مالیاتی می‌توانند به صورت الکترونیکی محل هزینه‌کرد مالیات خود را در پرونده‌های «ملی»، «استانی» مشخص کنند، سرپرست ریاست‌جمهوری با تقدیر از اجراءکنندگان این طرح گفت: «هرم‌فزاری کردن خدمات دولت» از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه رییس‌جمهور شهید و جزو رهبرها و تدابیر جدی ایشان بود. محمد معز افزود: دلیل این پیگیری و تاکید هم آن است که با شاعر عدالت و مبارزه با فساد ایجاد رضایتمندی برای مردم مطابقت داشت، ضمن آنکه، دولت الکترونیکی از برسیوز بسیاری از مشکلات جلوگیری کرده و حجم عظیمی از پیشرفت‌ها را به دنبال دارد. وی افزود: در بحث توسعه ساخت‌ها یکی از دستگاره‌های موفق در زمینه نرم‌افزاری کردن و ایجاد سامانه‌ها و خدمت‌رسانی نرم‌افزاری در کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و خصوصاً سازمان امور مالیاتی است که امروز با اجرای این طرح به وضوح شاهدان هستیم. سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: در مسیر اجرای این طرح، سازمان برنامه و بودجه کشور حقیقتاً همکاری بسیار خوبی داشته‌است و با اجرای آن دووجه‌مورد توجه دولت شهید ریسی به هدف رسیده است و چه‌ا‌ول به صورت صدیقی، مشارکت و دخالت‌دانن مردم در حل مشکلات است که مردم در نظام اسلامی که مبتنی بر مشارکت است خودشان را در همه امور دخیل بدانند. دکتر مخبر با بیان اینکه در طول تاریخ مردم ایران همواره به دنبال کار کردن و توانمند و با اجرای این طرح انگیزه‌های دینی و اعتقادی مردم در زمینه محرومیت‌زدایی و خدمت به دیگران، مورد توجه قرار می‌گیرد، گفت: دومین وجه آن است که با این کار الگوسازی شده و باعث می‌شود رضایت مردم و انگیزه آنها برای پرداخت مالیات و احساس مشارکت در آبادانی کشور بین افراد جامعه افزایش یابد. وی در ادامه از سرعت عمل در اجرای این طرح که از ۱۳ تیرماه، مصوبه آن ابلاغ شده است، تشکر کرد. کاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی هم در ابتدای این جلسه در توضیحاتی با بیان اینکه «در سال ۱۴۰۳ با تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت مردم، تحقق شعار سال در تحقق مشارکت مردمی، در حوزه تخصیص دارمذهای مالیاتی به پروژه‌های نیازمند بودجه نمود پیدا کرد که برای فعالان اقتصادی، انگیزه‌بخش بوده و باعث می‌شود آنها احساس کنند که می‌توانند در مسیر خدمات دولت و اولویت‌های منطقه‌ای و استانی نقش آفرینی کنند. وی افزود: این طرح با هماهنگی سازمان تفاهات و بودجه، خزانه‌داری کل و سازمان امور مالیاتی کشور با کار کارشناسی و دقت بسیار، طراحی و عملیاتی شده و تمام اصلاحات مالیاتی که در برنامه ریاست‌جمهوری ابلاغ شده بود از ۱۶ تیر ماه آماده اجرا شد.